
15566 Miércoles 31 diciembre 2008 BOE núm. 315

 SOCIEDAD MIXTA DE GESTIÓN
Y PROMOCIÓN DEL SUELO, S. A.

Anuncio de licitación

Concurrencia de ofertas , conforme a las instrucciones 
de adjudicación y contratación de Sogepsa, para la ejecu-
ción de las obras correspondientes al proyecto de urbani-
zación del Plan Parcial «Bobes Industrial», en Siero - 
Expte. SPDU-G 12/01.

Concurrencia de ofertas para la contratación de obras 
de urbanización del Plan Parcial «Bobes Industrial», en 
el concejo de Siero, a realizar con sujeción a las Instruc-
ciones de Adjudicación y Contratación de Sogepsa, con-
forme al Proyecto de Urbanicación de dicho Plan Parcial, 
definitivamente aprobado por el Ayuntamiento de Siero, 
y redactado por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puer-
tos, D. Gerardo Quirós Muñiz, que incluye el Estudio de 
Seguridad y Salud, redactados por el mismo Ingeniero de 
Caminos, C. y P, y la preceptiva resolución de Evalua-
ción de Impacto Ambiental dictada por la Comisión de 
Medio Ambiente del Principado de Asturias (CAMA).

Presupuesto tipo de ejecución: 39.945.308,46 (IVA 
Incluido).

Plazo de ejecución: Veinticuatro meses (24 meses).
Clasificación Exigida:

Grupo A, Subgrupo 2, Categoría f.
Grupo E, Subgrupo 1, Categoría f.
Grupo G, Subgrupo 6, Categoría f.
Grupo I, Subgrupo 1 y/o 9, Categoría e.

Garantía Provisional: 0,5% del Presupuesto Tipo de 
Ejecución (IVA incluido) Procedimiento: Concurrencia 
abierta de ofertas conforme las instrucciones de Adjudi-
cación y Contratación de la «Sociedad Mixta de Gestión 
y Promoción del Suelo, S.A.».

El presente anuncio fue remitido al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» con fecha 29 de diciembre 
de 2008.

Información y entrega de la documentación relativa a 
las instrucciones de adjudicación y del Proyecto de Urba-
nización: a partir del día 30 de diciembre de 2008 se en-
contrará en disposición en la página web de Sogepsa: 
http://www.sogepsa.com.

Entrega de ofertas: «Sociedad Mixta de Gestión y 
Promoción del Suelo, S.A. c/ Fruela, 5, 2.ª planta, 33007 
Oviedo. Teléfono +34 985 208 208; Fax +34 985 228 
432 e-mail: info@sogepsa.com.

Plazo de presentación de ofertas: desde el día 30 de 
diciembre de 2008 hasta las 13 horas del dia 31 de marzo 
de 2009.

Apertura de Plicas: se realizará ante Notario, el día 17 
de abril de 2009, a las 13 horas, en la sede, domicilio 
social, de Sogepsa.

El importe del anuncio, así como todos aquellos gas-
tos derivados de publicidad de la obra ejecutada y de la, 
en su caso, inauguración y recepción de la misma, corre-
rán por cuenta del adjudicatario.

Oviedo, 29 de diciembre de 2008.–El Director Gene-
ral, D. José María Quirós Zarauza.–74.624. 

 SOCIEDAD PÚBLICA
 DE INVESTIMENTOS

 DE GALICIA, S. A.

Resolución del 26 de diciembre de 2008 de la Sociedad 
Pública de Investimentos de Galicia S.A., por la que se 
anuncia la licitación del Contrato armonizado de la 
Asistencia Técnica Integral a la Dirección de las obras: 
«V.A.C. Tui - A Guarda. Treito III: Enlace de Goián - 

Enlace de A Guarda (Pontevedra)»

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad Pública de Investimentos 
de Galicia S.A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento Administrativo-Financiero.

c) Número de expediente: DOPT080501.

2. Objeto del Contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica Integral 
a la Dirección de las obras: «V.A.C. Tui - A Guarda. Treito 
III: Enlace de Goián - Enlace de A Guarda (Pontevedra)».

b) Lugar de ejecución: A Guarda (Pontevedra).
c) Plazo de Ejecución: 28 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Armonizado.
c) Forma: Contrato.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 1.517.280,00 Euros.
5. Garantías.
Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sociedad Pública de Investimentos de 
Galicia S.A.

b) Domicilio: Praza de Europa, 10 A - 5.º
c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela, 15707.
d) Teléfono: 981/ 54.50.34 - 54.50.02.
e) Telefax: 981/ 54.50.95.
f) Perfil de contratante: www.spigalicia.es.
g) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de enero de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-

nica y profesional: se acreditará de acuerdo con lo previsto 
en los apartados 9.1 y 9.2 del Pliego de Cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de febrero de 
2009 a las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: Véase pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Sociedad Pública de Investimentos de 
Galicia S.A.

2.ª Domicilio: Praza de Europa, 10 A - 5.º
3.ª Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela - 15707.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (Concurso): 4 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sociedad Pública de Investimentos de 
Galicia S.A.

b) Domicilio: Praza de Europa, 10 A - 5.º
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 20 de febrero de 2009.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Gastos de anuncios: por cuenta del adjudicata-
rio.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 26 de diciembre de 2008.

Santiago de Compostela, 26 de diciembre de 2008.–El 
presidente de Sociedad Pública de Investimentos de Galicia 
S.A. Fdo.: Pedro Antonio Fernández Fernández.–74.649. 

 SOCIEDAD PÚBLICA 
DE INVESTIMENTOS DE GALICIA, S. A.

Resolución de 26 de diciembre de 2008 de la Sociedad 
Pública de Investimentos de Galicia, S. A., por la que se 
anuncia la licitación del contrato armonizado de la 
obra: «Tercera ronda de circunvalación de A Coruña, 

Treito 2.2 de la CP-3002 a Pocomaco (A Coruña)»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad Pública de Investimentos 
de Galicia, S. A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento Administrativo-Financiero.

c) Número de expediente: PTOV080401.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Tercera ronda de circun-

valación de A Coruña, Treito 2.2 de la CP-3002 a Poco-

maco (A Coruña).

b) Lugar de ejecución: A Coruña.

c) Plazo de ejecución: 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Contrato armonizado.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total, 

50.166.628,54 euros.

5. Garantías. Provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sociedad Pública de Investimentos de 

Galicia, S. A.

b) Domicilio: Praza de Europa, 10 A-5.º

c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela 15707.

d) Teléfono: 981.54.50.34-54.50.02.

e) Telefax: 981.54.50.95.

f) Perfil de contratante (www.spigalicia.es).

g) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de febrero de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, categoría f. 

Grupo B, subgrupo 2, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Se acreditará de acuerdo con lo 

previsto en los apartados 5.1 y 5.2 del pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo de 

2009, a las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: Véase pliego de 

cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Sociedad Pública de Investimentos de 

Galicia, S. A.

2.ª Domicilio: Praza de Europa, 10 A, 5.º

3.ª Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela 15707.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (contrato): 4 meses.

e) Admisión de variantes (contrato): No se admi-

ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sociedad Pública de Investimentos de 

Galicia, S. A.

b) Domicilio: Praza de Europa, 10 A 5.º

c) Localidad: Santiago de Compostela.

d) Fecha: 27 de marzo de 2009.

e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones.

a) Las proposiciones deberán ser formuladas con-

forme los modelos que se adjuntan al pliego de cláusulas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas». 26 de diciembre de 2008.

Santiago de Compostela, 26 de diciembre de 2008.–El 

Presidente de la Sociedad Pública de Investimentos de Gali-

cia, S. A., Pedro Antonio Fernández Fernández.–74.653. 


